
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024
Processo Administrativo Nº 0103/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: VINÍCIUS MARTINELLI

Data de Publicação: 17/09/2024 16:23:09

26/09/2024 08:22:28    CADASTRO DE PROPOSTA    PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA
26/09/2024 08:23:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA
30/09/2024 15:39:39    CADASTRO DE PROPOSTA    SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA
04/10/2024 08:36:58    CADASTRO DE PROPOSTA    IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO
04/10/2024 14:03:41    CADASTRO DE PROPOSTA    ARROIODTETIZA LTDA
06/10/2024 12:23:06    CADASTRO DE PROPOSTA    VANDERLEI PORTELLA
07/10/2024 09:42:12    CADASTRO DE PROPOSTA    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃOO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS07/10/2024 12:05:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃOO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS07/10/2024 13:10:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ARROIODTETIZA LTDA
07/10/2024 13:56:33    CADASTRO DE PROPOSTA    DDC IMUNIZACOES LTDA
07/10/2024 14:01:16    CADASTRO DE PROPOSTA    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA
07/10/2024 14:30:59    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSÉ LUIZ MORESCO
07/10/2024 14:32:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOSÉ LUIZ MORESCO
07/10/2024 15:35:56    CADASTRO DE PROPOSTA    JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI
07/10/2024 17:48:51    CADASTRO DE PROPOSTA    T. R. NITZ & J. A. V. C. JUNIOR LTDA
07/10/2024 22:57:36    CADASTRO DE PROPOSTA    GJ DEDETIZACAO LTDA
08/10/2024 08:58:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos, em breve daremos início à sessão de disputa.
08/10/2024 09:00:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberta a sessão de disputa dos Lotes 1 e 2
08/10/2024 09:13:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passaremos agora para a fase de análise da documentação de habilitação
08/10/2024 09:37:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa apresentou a documentação conforme solicitado pelo Edital, desse modo, abre-se o prazo de 2 horas para juntada de 
proposta com os valores readequados.
08/10/2024 09:37:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desde já, designa-se 14hs para manifestação de interesse recursal.
08/10/2024 11:09:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ARROIODTETIZA LTDA adicionou o arquivo 35b567452d724e5ca1517c583634f1f1.pdf aos documentos 
complementares.
08/10/2024 14:00:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberta fase para manifestação de interesse recursal.
17/10/2024 14:33:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA adicionou o arquivo 1cbd14f734d64a129fe8baed1c8fdee1.pdf aos documentos 
complementares.
22/10/2024 10:22:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
ca1a517416524b3c81befcb8630deda1.pdf aos documentos complementares.
22/10/2024 10:22:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
4adc40d1723a4669ab42420d3999b014.zip aos documentos complementares.
22/10/2024 10:22:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
097587290e894bfdaee6d5f9f0b6188c.zip aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 22/10/2024 13:28:04

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



22/10/2024 10:25:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA removeu o arquivo 
4adc40d1723a4669ab42420d3999b014.zip dos documentos complementares.
22/10/2024 10:25:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
928548d326a2453090a442276737596a.pdf aos documentos complementares.
22/10/2024 10:25:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
6c9fca5e523c4decaed0153e0272d5b1.pdf aos documentos complementares.
22/10/2024 10:25:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
55607a60b8c042708725e9e08e096a90.pdf aos documentos complementares.
22/10/2024 10:25:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
7d577c6846ea4a57b8eb7d8aa2b0ce40.pdf aos documentos complementares.
22/10/2024 10:25:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
af516da02423463bbf7bc4ca6ff7c163.pdf aos documentos complementares.
22/10/2024 10:25:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
f71b6b3d077e4ca7ac6aefffb459d11c.pdf aos documentos complementares.
22/10/2024 10:25:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
f621c2a49bb04c028a7db0c5be73a5f5.pdf aos documentos complementares.
22/10/2024 10:25:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
cb7ffc25bfda40b98e6a8e9f38aa244b.pdf aos documentos complementares.
22/10/2024 10:25:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
bb333fffbc0d446f93f6bf063ec19c81.pdf aos documentos complementares.
22/10/2024 10:25:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
98604b4f00384449a99ad8259760e552.pdf aos documentos complementares.
22/10/2024 10:25:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
eb5976a3f7134db79135eb4b9707ab05.pdf aos documentos complementares.
22/10/2024 10:25:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
984e71b61bb844a1936fce7772b3cfe3.pdf aos documentos complementares.
22/10/2024 10:25:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
3eeeaf86075443d38863be9b8d06baee.pdf aos documentos complementares.
22/10/2024 10:25:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
68a260e301a24b5eaae58de7a9e6578d.pdf aos documentos complementares.
22/10/2024 10:26:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
2563e804c65c477fb3c3ad0b9247f827.zip aos documentos complementares.
22/10/2024 10:26:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
fd1489f6572a462a914edbcfdf9c5f93.zip aos documentos complementares.
22/10/2024 10:32:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
987898ab053446b7aec0f939dd5ba8d8.pdf aos documentos complementares.
22/10/2024 10:37:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA removeu o arquivo 
987898ab053446b7aec0f939dd5ba8d8.pdf dos documentos complementares.
22/10/2024 10:39:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA adicionou o arquivo 
01a186b4401249a9b2d2be745066852b.pdf aos documentos complementares.

2 de 8Gerado em: 22/10/2024 13:28:04

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA  684 08.174.671/0001-80 4.818,00 980,00 Sim

2 JOSÉ LUIZ MORESCO  577 23.606.680/0001-97 4.818,00 1.500,00 53,06 Sim

3 IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO  309 19.429.829/0001-32 4.818,00 2.200,00 46,67 Sim

4 PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS LTDA

 674 54.511.354/0001-20 4.500,00 3.498,00 59,00 Sim

5 DDC IMUNIZACOES LTDA  095 29.920.228/0001-81 4.818,00 3.499,00 0,03 Sim

6 VANDERLEI PORTELLA  772 27.335.218/0001-53 4.818,00 4.000,00 14,32 Sim

7 SECO AMBIENTAL, SERVICOS, 
PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA

 388 33.614.013/0001-00 4.818,00 4.095,30 2,38 Sim

8 GJ DEDETIZACAO LTDA  229 52.814.846/0001-69 4.800,00 4.800,00 17,21 Sim

9 VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃOO E 
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

 377 18.850.814/0001-80 4.818,00 4.818,00 0,38 Sim

10 JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI  774 34.061.163/0001-04 5.100,00 5.100,00 5,85 Sim

11 T. R. NITZ & J. A. V. C. JUNIOR LTDA  950 47.414.310/0001-16 20.000,00 20.000,00 292,16 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ARROIODTETIZA LTDA  808 33.739.417/0001-20 4.500,00 900,00 Sim

INABILITADOS

17/09/2024 16:23:08    PUBLICADO    

18/09/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/10/2024 23:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/10/2024 09:00:02    DISPUTA    

08/10/2024 09:00:03    LANCE    JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI (PARTICIPANTE 774) 5.100,00

08/10/2024 09:00:03    LANCE    DDC IMUNIZACOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 4.818,00

08/10/2024 09:00:03    LANCE    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃOO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS (PARTICIPANTE 377)

4.818,00

08/10/2024 09:00:03    LANCE    VANDERLEI PORTELLA (PARTICIPANTE 772) 4.818,00

08/10/2024 09:00:03    LANCE    JOSÉ LUIZ MORESCO (PARTICIPANTE 577) 4.818,00

08/10/2024 09:00:03    LANCE    T. R. NITZ & J. A. V. C. JUNIOR LTDA (PARTICIPANTE 950) 20.000,00

08/10/2024 09:00:03    LANCE    GJ DEDETIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 229) 4.800,00

08/10/2024 09:00:03    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 808) 4.500,00

08/10/2024 09:00:03    LANCE    PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA (PARTICIPANTE 
674)

4.500,00

08/10/2024 09:00:03    LANCE    SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 
(PARTICIPANTE 388)

4.818,00

08/10/2024 09:00:03    LANCE    IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO (PARTICIPANTE 309) 4.818,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HOMOLOGADO
SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS - M² TOTAL APROXIMADA DE 4.818,6296

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Mês
Descrição: SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS (dedetização, desinsetização, desratização, descupinização, afugentamento e 
desalojamento de morcegos) COM FORNECIMENTO DEMÃO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS 
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, em ÁREA INTERNA E EXTERNA - PERIODICIDADE MENSAL NA METRAGEM 
TOTAL DOS SERVIÇOS, CONFORME NECESSIDADE
Quantidade: 12 Valor Unit.: 980,00 Valor Total: 11.760,00

Marca: Serviço Modelo: 

3 de 8Gerado em: 22/10/2024 13:28:04

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



08/10/2024 09:00:03    LANCE    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 684) 4.818,00

08/10/2024 09:01:04    LANCE    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 684) 4.444,00

08/10/2024 09:01:16    LANCE    VANDERLEI PORTELLA (PARTICIPANTE 772) 4.000,00

08/10/2024 09:01:38    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 808) 3.900,00

08/10/2024 09:01:48    LANCE    DDC IMUNIZACOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 3.850,00

08/10/2024 09:01:49    LANCE    PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA (PARTICIPANTE 
674)

3.850,00

08/10/2024 09:01:56    LANCE    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 684) 3.800,00

08/10/2024 09:02:00    LANCE    IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO (PARTICIPANTE 309) 3.700,00

08/10/2024 09:02:10    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 808) 3.600,00

08/10/2024 09:02:10    LANCE    PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA (PARTICIPANTE 
674)

3.500,00

08/10/2024 09:02:26    LANCE    JOSÉ LUIZ MORESCO (PARTICIPANTE 577) 3.400,00

08/10/2024 09:02:33    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 808) 3.300,00

08/10/2024 09:02:33    LANCE    SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 
(PARTICIPANTE 388)

4.095,30

08/10/2024 09:02:57    LANCE    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 684) 2.800,00

08/10/2024 09:03:11    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 808) 2.700,00

08/10/2024 09:03:39    LANCE    DDC IMUNIZACOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 3.499,00

08/10/2024 09:03:49    LANCE    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 684) 2.680,00

08/10/2024 09:04:09    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 808) 2.600,00

08/10/2024 09:04:48    LANCE    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 684) 2.480,00

08/10/2024 09:05:09    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 808) 2.400,00

08/10/2024 09:05:41    LANCE    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 684) 2.323,00

08/10/2024 09:05:55    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 808) 2.300,00

08/10/2024 09:05:59    LANCE    IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO (PARTICIPANTE 309) 2.200,00

08/10/2024 09:06:15    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 808) 2.100,00

08/10/2024 09:06:43    LANCE    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 684) 1.980,00

08/10/2024 09:07:00    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 808) 1.900,00

08/10/2024 09:07:35    LANCE    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 684) 1.880,00

08/10/2024 09:07:50    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 808) 1.800,00

08/10/2024 09:08:17    LANCE    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 684) 1.780,00

08/10/2024 09:08:18    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

08/10/2024 09:08:28    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 808) 1.700,00

08/10/2024 09:08:40    LANCE    JOSÉ LUIZ MORESCO (PARTICIPANTE 577) 1.500,00

08/10/2024 09:09:00    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 808) 1.400,00

08/10/2024 09:09:06    LANCE    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 684) 1.180,00

08/10/2024 09:09:16    LANCE    PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA (PARTICIPANTE 
674)

3.498,00

08/10/2024 09:09:26    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 808) 1.100,00

08/10/2024 09:10:04    LANCE    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 684) 1.080,00

08/10/2024 09:10:18    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 808) 1.000,00

08/10/2024 09:11:20    LANCE    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 684) 980,00

08/10/2024 09:11:35    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 808) 900,00

08/10/2024 09:13:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARROIODTETIZA LTDA
08/10/2024 09:13:35    HABILITAÇÃO    

08/10/2024 14:00:19    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

4 de 8Gerado em: 22/10/2024 13:28:04

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



08/10/2024 14:04:04    RECURSO MANIFESTADO    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA
Boa tarde Srs! A empresa Arroio Detiza, encontra-se irregular com o conselho de Química; não apresentou REGISTO DE PESSOA 
JURIDICA na documentação.: “ANEXO III - 1. HABILITAÇÃO - 1.2.4 Qualificação técnica - C) COMPROVAÇÃO DE REGISTRO OU 
INSCRIÇÃO DA EMPRESA...:” Portando a empresa apresenta irregularidades e o mesmo deve ser inabilitado. Demais autos serão 
expostos em razão recursal.
08/10/2024 14:30:20    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

08/10/2024 16:34:42    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA
Nome do arquivo: RECURSO ass.pdf
08/10/2024 16:35:40    RECURSO REGISTRADO    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA
Manifestamos intenção de recurso, pois a empresa arrematante encontra-se irregular, conforme recurso em anexo.
12/10/2024 00:00:13    RECEPÇÃO DE CONTRARRAZÕES    

14/10/2024 10:04:32    CONTRARRAZÃO REGISTRADA    ARROIODTETIZA LTDA
no anexo III - HABILITAÇÃO - Qualificação Técnica , pede-se COMPROVAÇÃO DE REGISTRO OU INSCRIÇÃO DA EMPRESA. A 
Arroiodtetiza LTDA, mantem contrato de prestação de serviço junto da responsável técnica, onde a mesma esta regular no conselho 
de química(contrato de prestação de serviço e regularidade da Mayara no conselho de química esta em anexo), sendo ela que 
assina pela empresa, sendo assim entendemos que a Arroiodtetiza, não deixou de cumprir qualquer dos item.   
17/10/2024 00:00:21    JULGAMENTO DE RECURSOS    

17/10/2024 13:35:51    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Julgamento de Recurso - Controle de Pragas.pdf
17/10/2024 13:36:14    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
RECURSO PROCEDENTE, CONFORME RAZÕES EXPOSTAS NO PARECER.
17/10/2024 13:57:34    EM ADJUDICAÇÃO    

17/10/2024 13:57:44    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ARROIODTETIZA LTDA inabilitado. Motivo: INABILITADA POR AUSÊNCIA DE DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO TÉCNICA 
CONFORME JULGAMENTO RECURSAL
17/10/2024 13:57:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA
17/10/2024 13:59:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abre-se prazo de 24hs para apresentação de proposta com os valores readequados pela segunda colocada.
22/10/2024 13:28:02    ADJUDICADO    

22/10/2024 13:28:06    HOMOLOGADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS LTDA

 709 54.511.354/0001-20 2.000,00 1.870,00 Sim

2 OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA  043 08.174.671/0001-80 2.095,11 1.890,00 1,07 Sim

3 JOSÉ LUIZ MORESCO  819 23.606.680/0001-97 2.095,11 1.900,00 0,53 Sim

4 GJ DEDETIZACAO LTDA  570 52.814.846/0001-69 2.090,00 2.090,00 10,00 Sim

5 IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO  133 19.429.829/0001-32 2.095,00 2.095,00 0,24 Sim

6 VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃOO E 
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

 925 18.850.814/0001-80 2.095,00 2.095,00 0,00 Sim

7 VANDERLEI PORTELLA  276 27.335.218/0001-53 2.095,11 2.095,11 0,01 Sim

8 JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI  734 34.061.163/0001-04 3.500,00 3.500,00 67,06 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIOS OU CAIXAS D´ÁGUA, INCLUSIVE A TAMPA - PERIODICIDADE 

SEMESTRAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Com fornecimento de todos materiais, equipamentos e insumos necessários:  - 01 Caixa D’Água 20.000 Litros;- 01 Caixa 
D’Água 15.000 Litros;- 02 Caixas D’Água 10.000 Litros;- 02 Caixas D´Água 5.000 Litros;- 02 Caixas D’Água 3.000 Litros;- 03 Caixas D
´Água 1.000 Litros;- 01 Caixa D´Água 500 Litros. Periodicidade: SEMESTRAL.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.870,00 Valor Total: 3.740,00

Marca: Serviço Modelo: 

5 de 8Gerado em: 22/10/2024 13:28:04

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



9 T. R. NITZ & J. A. V. C. JUNIOR LTDA  882 47.414.310/0001-16 20.000,00 20.000,00 471,43 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ARROIODTETIZA LTDA  039 33.739.417/0001-20 2.000,00 1.400,00 Sim

DDC IMUNIZACOES LTDA  088 29.920.228/0001-81 2.098,11 1.500,00 7,1429 Sim

SECO AMBIENTAL, SERVICOS, 
PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA

 493 33.614.013/0001-00 2.095,11 1.780,84 18,7227 Sim

INABILITADOS

17/09/2024 16:23:08    PUBLICADO    

18/09/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/10/2024 23:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/10/2024 09:00:04    DISPUTA    

08/10/2024 09:00:04    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 039) 2.000,00

08/10/2024 09:00:04    LANCE    IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO (PARTICIPANTE 133) 2.095,00

08/10/2024 09:00:04    LANCE    PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA (PARTICIPANTE 
709)

2.000,00

08/10/2024 09:00:04    LANCE    SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 
(PARTICIPANTE 493)

2.095,11

08/10/2024 09:00:04    LANCE    DDC IMUNIZACOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 2.098,11

08/10/2024 09:00:04    LANCE    VANDERLEI PORTELLA (PARTICIPANTE 276) 2.095,11

08/10/2024 09:00:04    LANCE    JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI (PARTICIPANTE 734) 3.500,00

08/10/2024 09:00:04    LANCE    GJ DEDETIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 570) 2.090,00

08/10/2024 09:00:04    LANCE    T. R. NITZ & J. A. V. C. JUNIOR LTDA (PARTICIPANTE 882) 20.000,00

08/10/2024 09:00:04    LANCE    JOSÉ LUIZ MORESCO (PARTICIPANTE 819) 2.095,11

08/10/2024 09:00:04    LANCE    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃOO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS (PARTICIPANTE 925)

2.095,00

08/10/2024 09:00:04    LANCE    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 043) 2.095,11

08/10/2024 09:01:20    LANCE    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 043) 2.000,00

08/10/2024 09:01:48    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 039) 1.950,00

08/10/2024 09:01:59    LANCE    PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA (PARTICIPANTE 
709)

1.940,00

08/10/2024 09:02:02    LANCE    DDC IMUNIZACOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 1.925,00

08/10/2024 09:02:10    LANCE    OP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 043) 1.890,00

08/10/2024 09:02:14    LANCE    JOSÉ LUIZ MORESCO (PARTICIPANTE 819) 1.900,00

08/10/2024 09:02:17    LANCE    PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA (PARTICIPANTE 
709)

1.870,00

08/10/2024 09:02:42    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 039) 1.700,00

08/10/2024 09:02:59    LANCE    SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 
(PARTICIPANTE 493)

1.780,84

08/10/2024 09:03:46    LANCE    DDC IMUNIZACOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 1.500,00

08/10/2024 09:03:58    LANCE    ARROIODTETIZA LTDA (PARTICIPANTE 039) 1.400,00

08/10/2024 09:10:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 133, PARTICIPANTE 925 que apresentaram o valor de 2,095.00.
08/10/2024 09:10:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARROIODTETIZA LTDA
08/10/2024 09:10:04    HABILITAÇÃO    

08/10/2024 14:00:27    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/10/2024 14:30:27    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 8Gerado em: 22/10/2024 13:28:04

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



17/10/2024 13:57:03    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ARROIODTETIZA LTDA inabilitado. Motivo: INABILITADA POR AUSÊNCIA DE DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO TÉCNICA 
CONFORME JULGAMENTO RECURSAL
17/10/2024 13:57:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DDC IMUNIZACOES LTDA
17/10/2024 16:10:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abre-se prazo de 24hs para apresentação de proposta com os valores readequados pela segunda colocada.
22/10/2024 09:55:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa DDC Imunizações não apresentou a proposta com os valores readequados, portanto, passamos para análise de 
habilitação da próxima colocada.
22/10/2024 09:55:57    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DDC IMUNIZACOES LTDA inabilitado. Motivo: Ausência de apresentação de proposta com valores readequados.
22/10/2024 09:55:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA
22/10/2024 09:57:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa Seco Ambiental não apresentou a documentação técnica necessária para habilitação (registro nos conselhos 
profissionais competentes, conforme exigência editalícia, motivo pelo qual, procede-se com sua inabilitação em respeito à vinculação 
objetiva ao edital)
22/10/2024 09:58:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA
22/10/2024 09:58:13    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA inabilitado. Motivo: Ausência de documentação técnica 
(comprovante de registro nos conselhos de fiscalização profissional)
22/10/2024 13:09:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa Protector não apresentou a documentação técnica necessária para habilitação (registro nos conselhos profissionais 
competentes, conforme exigência editalícia, motivo pelo qual, procede-se com sua inabilitação em respeito à vinculação objetiva ao 
edital).
22/10/2024 13:16:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retificação: a empresa Protector apresentou a documentação na aba "Documentos Complementares", não havendo prejuízo à 
juntada na presente data de documentos apenas capazes de ATESTAR capacidade técnica e registros anteriores da empresa nos 
órgãos competentes, motivo pelo qual, entendo pela habilitação da empresa. No mesmo sentido, denota-se que a orientação 
majoritária existente nas Cortes de Contas orienta para que sejam aceitos documentos apresentados fora do prazo.
22/10/2024 13:16:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desde que, atestem condições anteriores à data de apresentação dos documentos de habilitação.
22/10/2024 13:20:50    MENSAGEM    PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA 
(PARTICIPANTE 709)Ola
22/10/2024 13:22:04    MENSAGEM    PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA 
(PARTICIPANTE 709)Boa tarde, tudo bem? esta a documentação do conselho na QUALIFICAÇÃO TECNCIA da empresa.
22/10/2024 13:22:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Olá, não havia visto a juntada dos documentos de habilitação técnica, os arquivos juntados anteriormente estavam corrompidos
22/10/2024 13:23:00    MENSAGEM    PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA 
(PARTICIPANTE 709)Assim 
22/10/2024 13:23:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Eventuais  impugnações podem ser encaminhadas ao e-mail licitacao@iomere.sc.gov.br
22/10/2024 13:28:03    ADJUDICADO    

22/10/2024 13:28:06    HOMOLOGADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   VINÍCIUS MARTINELLI

7 de 8Gerado em: 22/10/2024 13:28:04

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



8 de 8Gerado em: 22/10/2024 13:28:04

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC


